
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани  

от 26.12.2022 №4608 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

 муниципальной услуги по включению в состав 

 и исключению жилых помещений из состава 

 специализированного жилищного фонда 

 муниципального образования города Казани» 

В целях приведения постановления Исполнительного комитета г.Казани 

от 26.12.2022 №4608 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по включению в состав и исключению 

жилых помещений из состава специализированного жилищного фонда 

муниципального образования города Казани» в соответствие с действующим 

законодательством постановляю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по включению в состав и исключению жилых 

помещений из состава специализированного жилищного фонда 

муниципального образования города Казани, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета г.Казани от 26.12.2022 №4608, следующие 

изменения: 

1.1. в пункте 1.3.2, подпунктах 2.5.1.1, 2.5.1.2, пунктах 2.5.2, 2.5.3, 2.7.1, 

2.15.2, подпунктах 2), 6) в пункте 2.16.1, пунктах 2.16.2, 2.16.3, 2.16.4, 3.2.3, 

3.3.2, 3.6.3.2, 3.7.1 слова «Республиканский портал» в соответствующем 

падеже заменить словами «Единый, Республиканский портал» в 

соответствующем падеже; 

Документ создан в электронной форме. № 5239 от 19.12.2024. Исполнитель: Сафиуллин И.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.12.2024 15:45

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 19.12.2024 №5239



2 

1.2. пункт 3.3.3.3 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Согласование проекта решения об отказе в приеме документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, осуществляется 

руководителем структурного подразделения, ответственного за подготовку 

результата муниципальной услуги»; 

  1.3. в приложениях №4, 5 к регламенту после слов «  в личный кабинет 

портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан;» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«  в личный кабинет Единого портала государственных и 

муниципальных услуг». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5239 от 19.12.2024. Исполнитель: Сафиуллин И.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.12.2024 15:45

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/

